
1 

 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 8264/525/27.09.2021 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: α) Έγκριση συμπληρωματικού Προσωρινού Πίνακα Ένταξης και μη Ένταξης 
υποψηφίων στο Μητρώο Ωρομίσθιου Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Συμβούλων 
Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων, (Μητρώο Σ.Δ.Ε.), της Πράξης «Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας», ΟΠΣ: 5002546, έτους 2021. 
β) Δημοσιοποίηση του συμπληρωματικού Προσωρινού Πίνακα Ένταξης και μη 
Ένταξης υποψηφίων στο Μητρώο ΣΔΕ, 1ο Στάδιο, της υπ’ αριθμ. 660/5/19399/28-07-
2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.   

 
 
                     Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την υπ’ αριθμ. 17569/9-12-2016 Απόφαση της Ε.Υ.Δ. ΕΠΑΝΑΔ. ΕΔΒΜ.  με θέμα: 
Ένταξη της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» με κωδικό ΟΠΣ 5002546 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 
Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

2. Την υπ΄ αριθμ.  4613/253/22.2.2017 Απόφαση Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ με θέμα: 1) Έγκριση 
του Οδηγού Διαχείρισης της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας». 2) Έγκριση 
των Αποφάσεων Υλοποίησης με Ίδια Μέσα των Υποέργων: α)  Υποέργο  1 -  ΣΔΕ 
Α.Π.7  ΛΑΠ: «Υλοποίηση  του  εκπαιδευτικού  έργου  των  ΣΔΕ  και  Υποστήριξη  της 
Λειτουργίας τους» β)  Υποέργο 2 – ΣΔΕ Α.Π.7 ΜΕΤ: «Υλοποίηση του εκπαιδευτικού 
έργου των ΣΔΕ και Υποστήριξη της Λειτουργίας τους» γ) Υποέργο  3  -  ΣΔΕ  Α.Π.7  
ΠΑΠ:  «Υλοποίηση  του  εκπαιδευτικού  έργου  των  ΣΔΕ  και  Υποστήριξη  της 
Λειτουργίας τους» δ)  Υποέργο  4  ΣΔΕ  Α.Π  8  ΜΕΤ: Υλοποίηση  του  εκπαιδευτικού  
έργου  των  ΣΔΕ  και  Υποστήριξη  της Λειτουργίας τους» ε)  Υποέργο  5-  ΣΔΕ  Α.Π.9  
ΠΑΠ:  Υλοποίηση  του  εκπαιδευτικού  έργου  των  ΣΔΕ  και  Υποστήριξη  της 
Λειτουργίας τους». 3) Έγκριση των Τεχνικών Δελτίων Υποέργων 1 έως 5, της 
Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και  Διά  Βίου  Μάθηση  2014  -2020»,  με  κωδικό  ΟΠΣ  
5002546  και  υποβολή  τους  στην  ΕΥΔ  του  Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

2. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 13699/09-08-2017 Απόφαση 1ης Τροποποίησης, την υπ. 
αριθμ. πρωτ. 6905/21.12.2018 Απόφαση 2ης Τροποποίησης, την υπ΄αριθμ. 
4197/27-08-2019 Απόφαση 3ης Τροποποίησης και την υπ΄αριθμ. 1311/28-02-2020 
Απόφαση 4ης  Τροποποίησης της ΕΥΔ, της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας», 
με κωδικό ΟΠΣ 5002546 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

3. Το άρθρο 16 του ν. 4505/2017 (Φ.Ε.Κ. 189/Α΄/08.12.2017) σχετικά με την 
τροποποίηση του ν.4115/2013. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 6614/407/13-12-2019 Απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Διαπίστωση 
συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 
Μάθησης». 

 

 
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΔΑ: 6ΑΔΝ46ΨΖΣΠ-ΜΡ8



2 

 

5. Το άρθρο 19, του ν.4713 4713/2020 (ΦΕΚ 147Α/29-07-2020) «Εκσυγχρονισμός της 
ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

6. Το ΦΕΚ 3394/Β/13-08-2020 σχετικά με τον Κανονισμό Διαχείρισης Μητρώου ΣΔΕ. 
7. Τα ΦΕΚ 3136 Β΄/19-07-2021 και 3138 Β΄/19-07-2021 σχετικά με τα κριτήρια και τη 

διαδικασία επιλογής εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και 
Συμβούλων Ψυχολόγων στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ). 

8. Την υπ΄ αριθμ. 8108/517/27-07-2021 Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση της 
υπ΄ αριθμ. 660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

9. Την υπ΄ αριθμ. 660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
10. Το υπ΄αριθμ. 604/529/21001/26-08-2021 έγγραφο του Προέδρου Δ.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

σχετικά με τον ορισμό επιτροπών διοικητικής επαλήθευσης δικαιολογητικών 
υποψηφίων της ως άνω Πρόσκλησης. 

11. Τα πρακτικά των επιτροπών διοικητικής επαλήθευσης του 1ου Σταδίου της ως άνω 
Πρόσκλησης. 

12. Την υπ΄αριθμ. 8210/522/9-9-2021 Απόφαση Δ.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ. 
13. Το πρακτικό της επιτροπής διοικητικής επαλήθευσης των επιπλέον 15 αιτήσεων 

του 1ου σταδίου. 
14. Την Εισήγηση του Προέδρου Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (Εισήγηση της Διεύθυνσης   

Προγραμμάτων Νεολαίας και  Δια Βίου Μάθησης 192/24-09-2021). 
15. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του, 

 
 

Αποφασίζει 
 

1. Την έγκριση του συμπληρωματικού Προσωρινού Πίνακα Ένταξης και μη 
Ένταξης υποψηφίων στο Μητρώο Ωρομίσθιου Εκπαιδευτικού Προσωπικού, 
Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων, (Μητρώο Σ.Δ.Ε.), της 
Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας», ΟΠΣ: 5002546, έτους 2021 και εξής. 

2. Τη δημοσιοποίηση του συμπληρωματικού Προσωρινού Πίνακα Ένταξης και μη 
Ένταξης υποψηφίων στο Μητρώο ΣΔΕ, 1ο Στάδιο, της υπ’ αριθμ. 
660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στην 
ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  

 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
β) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
γ) Τμήμα Σχεδιασμού Δράσεων 
δ) Ομάδα έργου ΣΔΕ  
ε) Τμήμα Δημοσιότητας και Προβολής 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
α) Ν.Υ. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΡΒΟΣ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΔΝ46ΨΖΣΠ-ΜΡ8


		2021-09-27T16:13:56+0300
	Athens




